障第947号

令和3(2021)年3月24日

(一社）栃木県病院薬剤師会長様

栃木県保健福祉部長

｢栃木県指定自立支援医療機関指導等実施要綱」の制定について

日頃より障害福祉行政の推進に御協力いただき誠にありがとうございます。

この度、障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法

律第123号）に基づき、 自立支援医療の質の確保及び自立支援医療費の支給の適正化を

図ることを目的に「栃木県指定自立支援医療機関指導等実施要綱」を制定しましたので通

知します。

会員の皆様への周知につきましても御協力をお願いいたします。

栃木県保健福祉部障害福祉課

社会参加促進担当廣瀬

(TEL) 028-623-3020

(FAX) 028-623-3052